

خاورمیانه



صهیونیست‌ها و سعودی‌ها
بحران بزم را رقم زدند
اهداف حامیان تروریسم
از حمله به اردوگاه فلسطینی‌ها



گروه بین‌المللی: آنچه در اردوگاه بزم رخ داد، از قبل برنامه‌ریزی شده بود تا در خدمت اهداف و تحرکات برخی کشورهای غربی و قدرت‌های منطقه باشد. کشتار، محاصره و گرسنه نگه داشتن ساکنان اردوگاه توسط گروه‌هایی در اردوگاه فلسطینی صورت گرفت که از این طریق کسب درآمد می‌کردند و هزینه این مساله نیز ریخته شدن خون مردم فلسطین است. تحول جدید در اردوگاه بزم که از نگاه‌های بسیار دردناکی پرده برداشت و نشان داد برخی کشورهای منطقه در امور سوریه مداخله می‌کنند و گروه‌های تروریستی نیز در تلاشند این کشور را نابود کنند. معاملات بسیاری در اردوگاه با اهداف بسیار پلید منعقد می‌شود. به‌عنوان مهم‌ترین نکته درباره اردوگاه بزم می‌توان به موضع شفاف و واحد فلسطین در رویارویی با تروریست‌ها اشاره کرد. برخی گزارش‌ها که به دست نشریه فلسطینی المنار رسیده است، نشان می‌دهد ورود تروریست‌های داعش به اردوگاه با همکاری گروهک تروریستی جبهه النصره تصادفی نبوده است و از رخدادهای مرزهای اردن و سوریه، تحویل گذرگاه اعزام گسترده تروریست‌ها به منطقه جنوب و حمایت رژیم صهیونیستی از گروهک النصره دور نیست. همچنین اردوگاه‌های آموزشی تروریستی در عربستان نیز با رخدادهای شمال سوریه و ادب مرتبط است، بدین معنا که همه این مسائل به ایستادگی ارتش سوریه ارتباط دارد. ورود عناصر تروریستی داعش به اردوگاه بزم که با همکاری گروهک تروریستی النصره یعنی پس از تماس و نشست سرویس اطلاعات عربستان با ترکیه، اسرائیل، انگلیس و آمریکا صورت گرفت. هدف از این مساله، ضربه زدن به دیوار حفاظتی اطراف دمشق و خدشه وارد کردن به تقاضای ایران با ۵۰۱ است. به عبارت دیگر، کشتار در اردوگاه بزم فلسطینی، واکنش کینه‌توزانه عربستان، ترکیه، اسرائیل و قطر به تفاهم هسته‌ای است. بنا بر این گزارش‌ها، رخدادهای بزم که بار دیگر نشان داد حامیان تروریسم، النصره و داعش را پرورش داده‌اند و شکست داعش در تکریت و سایر مواضع عراق این جنایتکاران را سوق داده است تا به خاک سوریه سرازیر شوند اما هدف از حمله به اردوگاه بزم، کشتار ارتش سوریه در جنگ این اردوگاه و سوق دادن آن برای یورش و بمباران این اردوگاه است تا از این طریق سران سوریه را متهم کنند که ساکنان اردوگاه را هدف قرار داده‌اند و گفته شود سوریه در توطئه اسکان پناهنده‌ها و از بین بردن مساله آنها دست دارد. این گزارش‌ها تأکید کردند که توطئه علیه سوریه و هدف قرار دادن ملتش از جمله اهداف توطئه اسکان است که آمریکا، اسرائیل و عربستان عهده‌دار رهبری آن هستند. دلیل دیگر حمله به اردوگاه بزم این است که تروریست‌ها و حامیان آن پس از اینکه در جبهه جنوب در برابر ارتش سوریه شکست خوردند، گمان می‌کنند این اردوگاه محل ورودی برای حرکت به سوی دمشق است. همچنین تروریست‌ها در پی ضربه زدن به محور مقاومت در سوریه هستند. به گزارش المنار، رخدادهای بزم که از رابطه جنبش حماس با این گروه‌های تروریستی خبر داد، این جنبش گروه‌های مسلحی در اردوگاه دارد که از آغاز بحران سوریه با گروه‌های تروریستی همپیمان هستند. جنبش حماس در این سال‌ها صبر کرد و برای نجات اردوگاه از دست تروریست‌ها اقدامی انجام نداد بلکه از طریق گروه موسوم به «کفایت‌المقدس» با آنها ائتلاف کرد. این نشریه فلسطینی درباره حماس نیز نوشت، حضور عناصر منتسب به حماس در اردوگاه بزم که نشان می‌دهد این جنبش خود را در خدمت گروه اخوان المسلمین قرار داده است. این گروه نیز از آغاز در پی توطئه‌چینی علیه سوریه بود. رخدادهای بزم که خوبی از ارتباط حماس با این گروه‌های مسلح خبر داد، در حال حاضر اردوگاه بزم ویژگی نمادین خاص خود را دارد و کوچاندن ساکنان آن سرآغازی برای توطئه اسکان است. در واقع این مساله یکی از اهداف حضور تروریست‌ها در اردوگاه است. اکنون زمان آن فرا رسیده است که طیف‌های فلسطینی عملا و با استفاده از سلاح و بیرون راندن تروریست‌ها، موضع قاطعی اتخاذ کنند. حماس (که ارتباط خود را تکذیب کرده است) نیز باید به صراحت موضع خود را در قبال این اردوگاه بیان کند.

آشوب در اتاق عملیات ائتلاف جنگ علیه یمن
عربستان به دنبال میانجی



یازل

روز خونین سینای مصر

استان سینای مصر بر اثر ۲ انفجار تروریستی که تعدادی از مراکز امنیتی و نظامی را هدف گرفت، روز خونینی را پشت سر گذاشت. بر اثر این انفجارهای تروریستی که روز یکشنبه در شمال استان سینا به وقوع پیوست، ده‌ها نفر از نظامیان و غیرنظامیان کشته و زخمی شدند. در این انفجارها که نیروهای امنیتی مصر هدف قرار گرفتند، ۱۴ نفر از جمله ۱۱ سرباز و پلیس کشته شدند. این حادثه با تغییراتی در فرماندهان ارتش مصر از قبیل مدیر اطلاعات جنگی و فرمانده نیروی دریایی و فرمانده دوم میدانی ارتش که فرماندهی عملیات در شمال سینا را بر عهده دارد، همزمان شد.

نامیدی اعراب از ائتلاف علیه یمن

متحد واقعی از متحد غیرواقعی و شعاری مشخص می‌شود. وزیر مشاور در امور خارجه امارات درباره تصمیم پاریس برای پیوستن به ائتلاف علیه یمن گفت که در روز نوزدهم تجاوز عربستان به یمن در صفا برگزار شد، تصریح کرد که پاسخ تجاوز عربستان قاطعانه داده خواهد شد. این مقام نظامی یمن گفت: عربستان همچنان به نابودسازی هدفمند همه زیرساخت‌ها در یمن ادامه می‌دهد و حتی مراکز تصفیه آب، ورزشگاه‌ها، بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها در امان نیستند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن با بیان اینکه «انتظار داشتیم این بسج عربی علیه اسرائیل تشکیل می‌شد» افزود: آری عربستان که از بازگرداندن مشروعیت به دولت یمن صحبت می‌کند، خود کشوری دموکراتیک است؛ یا خاندانی هستند که ۱۰۰ سال است بر کرسی قدرت چنبره زده‌اند؛ لقمان با انتقاد شدید از عربستان و ابراز تأسف از مشارکت مصر در تجاوز به یمن و با بیان اینکه «عربستان ارتش دیگر کشورها را با پول می‌خرد» گفت: عربستان

بیشترین بودجه نظامی جهان برای کشتار مسلمانان

کشورهایی با بیشترین میزان هزینه‌های نظامی جای دارد. شگفت‌آورترین مساله در تحولات اخیر منطقه تلاش عربستان برای ایجاد تغییرات ریشه‌ای در منطقه با استفاده از قدرت نظامی است؛ برای اثبات این مساله می‌توانیم به نقش عربستان در درگیری‌های کنونی منطقه نگاه کنیم. در واقع عربستان منفعت خود را در باقی ماندن اوضاع



شده است که عربستان سعودی علیه یمن وارد تجاوز نظامی شده است و از برخی گروه‌های معارض سوری حمایت مالی و تسلیحاتی می‌کند. عربستان سعودی همچنین درحالات ائتلاف بین‌المللی عربستان سعودی دانست و اعلام کرد این بودجه در نوع خود بیشترین بودجه در سطح جهان بوده است. این گزارش در شرایطی اعلام

جدیدترین گزارش مرکز بین‌المللی مطالعات صلح در استکهلم سوئد حاکی از آن است که میزان کل بودجه نظامی و تسلیحاتی عربستان سعودی در سال گذشته، به ۸۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رسید. مرکز مطالعات صلح بین‌الملل در استکهلم، درگیری‌ها در منطقه خاورمیانه را عامل افزایش بودجه تسلیحاتی عربستان سعودی دانست و اعلام کرد این بودجه در نوع خود بیشترین بودجه در سطح جهان بوده است. این گزارش در شرایطی اعلام

قاب جهان

تصویری از تخریب شهر باستانی نمرود



گروه بین‌المللی: گروه تروریستی داعش روز شنبه تصویری از عناصر خود را در حال تخریب شهر باستانی نمرود در عراق منتشر کرد. این تصویر ویدئویی تخریب شهر باستانی نمرود آشوری‌ها در شمال عراق را پیش از بمب‌گذاری و انفجار کامل آن نشان می‌دهد، شهری که قدمت آن به قرن سیزدهم پیش از میلاد بازمی‌گردد. این تصاویر تخریب آثار باستانی این شهر به دست داعش را در اواسط ماه مارس سال جاری میلادی تأیید می‌کند؛ اقدامی که به دنبال درز اخبار این رویداد، سازمان یونسکو آن را جنایت جنگی خواند. این نوار عناصر داعش را در حالی که چکش و ابزار سنگینی برای تخریب لوح‌های سنگی ضخیم در دست دارند، نشان می‌دهد و در پایان نیز انفجار بزرگی رخ می‌دهد که شهر باستانی نمرود با خاک یکسان می‌شود. مقام‌های عراقی پنجم مارس اعلام کردند گروه تروریستی داعش که بر مساحت گسترده‌ای از شمال و غرب کشور تسلط یافته، این شهر باستانی واقع در ساحل رود دجله و ۳۰ کیلومتری جنوب موصل و اولین منطقه‌ای که عناصر مسلح در حملات گسترده خود در ژوئن بر آن تسلط یافته‌اند، را زیر و رو کرده‌اند.

از القاعده (در یمن) حمایت می‌کند. اکنون برای همه دنیا و برای همه کسانی که این تحولات را دنبال می‌کنند و متوجه مسائل هستند، روشن شد آن که حامی تروریسم بین‌المللی است عربستان است.

تجاوز جنگنده‌های ائتلاف به مساجد و مدارس

جنگنده‌های عربستان سعودی در نوزدهمین روز تجاوز به مناطق مختلف یمن، حملات خود را تشدید کرده و منازل شهروندان یمنی در منطقه محضه در الصفره و منطقه نشور در استان صعده در شمال یمن را هدف قرار دادند. جنگنده‌های عربستان سعودی دیروز همچنین یک مسجد و یک مدرسه ابتدایی را در منطقه سحر در صعده بمباران کردند. اهالی این مناطق افرادی مانند منصور هادی و علی محسن الأحمر را که تابعیت یمنی دارند ولی در ارتش سعودی فعالیت می‌کنند، مسؤول جنایت‌های ناشی از تجاوزگری علیه یمنی‌ها دانستند. وزارت آموزش و پرورش یمن، حکام سعودی را مسؤول حمله به مدارس دانسته و ادعای نظام سعودی مبنی بر انبار کردن اسلحه در مدارس را تکذیب کرده است. همچنین بمب‌افکن‌های سعودی در حمله به استان إب در غرب یمن یک ورزشگاه و چندین خانه مسکونی را بمباران کردند. در بمباران این ورزشگاه، ۶ کشته و ده‌ها زخمی برجای مانده است. از سوی دیگر در منطقه الصفره در استان صعده در شمال یمن، جنگنده‌های سعودی چندین مناطق مسکونی را بمباران کردند که ده‌ها کشته و زخمی بر جای مانده است. در نوزدهمین روز حملات هوایی عربستان به یمن، تاکنون ده‌ها نفر از خانه‌های خود آواره و بیش از یک‌هزار تن کشته شده‌اند.

اسارت چندین نظامی سعودی به دست انصارالله

به دنبال درگیری شدید بین نیروهای قبیله‌ای طرفدار جنبش انصارالله با نیروهای عربستان که به سقوط فانوس نظامی این کشور در منطقه صعده انجامید، تعدادی از افسران و سربازان عربستانی اسیر، ۳ افسر کشته و ۲ نفر دیگر از آنان زخمی شدند. پایگاه اماراتی افزود: درگیری‌های زمینی در مناطق باقم، فرد و عمد در مرز عربستان و یمن همچنان ادامه دارد و به مناطق سند نجران و نوهوق نیز کشیده شده است و نیروهای قبیله‌ای طرفدار جنبش مردمی انصارالله همه این مناطق را در محاصره خود درآورده‌اند. این پایگاه خبری به نقل از منابع قبیله‌ای اضافه کرد که منطقه سقام نیز به‌طور کامل به دست قبایل همدان بن زید افتاده است. نیروهای عربستان نیز به دلیل نگرانی از حملات بیشتر قبایل یمنی، همه مناطق مرزی را دیوانه‌وار زیر آتش سنگین توپخانه قرار داده‌اند. برخی منابع خبری امار اسیران عربستانی به‌دست نیروهای جنبش مردمی انصارالله را ده‌ها نفر اعلام کرده‌اند.

چهار گوشه



سیدحسن جمعه سخنرانی می‌کند
حزب‌الله لبنان با انتشار بیانیه‌ای از مردم این کشور خواست تا روز جمعه در حمایت از مردم یمن و اعتراض به تجاوز عربستان سعودی به این کشور، در همایش حزب‌الله شرکت کنند. براساس این بیانیه، سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان روز جمعه ساعت ۱۷ و وقت محلی در این همایش در مجتمع سیدالشهدا در ضاحیه، حومه جنوبی بیروت سخنرانی خواهد کرد. آخرین سخنرانی نصرالله جمعه ۷ فروردین ماه، یک روز پس از آغاز حملات هوایی عربستان به یمن انجام شده بود که سید حسن در آن سخنرانی ضمن محکوم کردن جنگ علیه یمن گفته بود سرنوشت این تجاوز پیروزی برای یمن و شکست برای عربستان سعودی خواهد بود.

پاپ ترکیه را خشمگین کرد

استفاده رهبر کاتولیک‌های جهان از واژه «سلس کشی» برای توصیف کشتار یکصد سال پیش ارمنه ناراضی‌اتی آنکارا را برانگیخت. آنکارا در واکنش به سخنان پاپ اعلام کرد آنچه پاپ گفته است ارتباطی به وقایع تاریخی ندارد. ترکیه سفیر و اتیانک را برای توضیح خواستند درباره استفاده پاپ از این واژه احضار کرد. طبق این گزارش، پاپ در مراسم یکصدمین سالروز کشتار ارمنه در دوران حکومت عثمانی، گفت: در قرن گذشته، خانواده بشری ما با ۳ ترازیدی گروهی مواجه شد، نخستین آن که به‌عنوان اولین نسل‌کشی قرن بیستم به‌شمار می‌رود درباره ارمنه صورت گرفت.

افزایش تلفات غیر نظامیان افغان

دفتر نمایندگی سازمان ملل متحد در افغانستان در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد در ۳ ماه نخست سال جاری میلادی ۶۵۵ غیرنظامی افغان کشته و ۱۱۵۰ غیرنظامی دیگر زخمی شدند که در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته افزایش ۸ درصدی را نشان می‌دهد. براساس این گزارش، طالبان مسلح، مسؤول ۷۳ درصد تلفات غیرنظامیان افغان هستند. این درحالی است که در سال ۲۰۱۴ حدود ۳۲۰۰ غیرنظامی افغان کشته و ۶۰۰۴ غیرنظامی دیگر زخمی شدند.

پارلمان کانادا

تهدید به بمب‌گذاری شد
پلیس چتم کنت می‌گوید ظاهراً فردی با کتابخانه پارلمان کانادا در اتاوا تماس گرفته و گفته است که می‌خواهد به‌عنوان بخشی از انقلاب علیه پارلمان کانادا، ساختمان پارلمان را منفجر کند. به گزارش شبکه «سی‌تی‌وی»، مأموران پلیس گزارش کردند که یک فرد ۴۹ ساله را در این رابطه دستگیر کردند و هم‌اکنون در حبس است و با اتهامات جعل، فعالیت تروریستی و یک فقره تهدید به انجام اقدامات تروریستی روبرو است.

انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی سودان

نخستین انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی سودان پس از جدایی سودان جنوبی در سال ۲۰۱۱، صبح روز دوشنبه در میان تحریم برخی احزاب سیاسی مخالف آغاز شد. کمیساریایی ملی انتخابات سودان اعلام کرد آمادگی برگزاری انتخاباتی را دارد که ۳ روز به طول خواهد انجامید. به گفته این کمیساریا، شمار افسراد واجد شرایط که می‌توانند در این انتخابات شرکت کنند به ۱۳ میلیون نفر می‌رسد. ۱۶ نامزد ریاست جمهوری از جمله عمر البشیر به همراه نامزدهای سایر احزاب دیگر در این انتخابات شرکت کردند.

ممنوعیت فیلم‌های روسی در اوکراین

دولت اوکراین در یک اقدام فرهنگی ضد روسی قانونی را به اجرا می‌گذارد که به موجب آن نمایش عمومی همه فیلم‌های سینمایی و سریال‌های تلویزیونی ساخته روسیه پس از اگوست ۱۹۹۱ (فروری ۱۹۹۱ شوروی) در این کشور ممنوع می‌شود. دولت غرب‌نگرای پترو پوروشکو مضمون این فیلم‌ها را تبلیغات به نفع روسیه دانسته و شامل این قانون قرار داده است. طبق این قانون همچنین این حق ممنوعیت برای همه فیلم‌هایی که توسط اشخاص حقیقی و حقوقی دولت متجاوز (که منظور دولت مسکو است) از اول ژانویه ۲۰۱۴ تهیه شده باشد، در نظر گرفته شده است.